
         

(Bergneustadt -) Wiedenest – Belmicke – Neuenothe – Brelöh (- Eckenhagen SZ) 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

wegen der Vollsperrung der K23 im Bereich Immicke (Brückenneubau) gilt für die Linie 313 ab 12.02.2024 bis zur Beendigung der Bauarbeiten der folgende Sonderfahrplan.          
Hierbei beschränken sich die meisten Fahrten der Linie 313 auf den Verlauf Wiedenest – Belmicke – Neuenothe – Brelöh. Fahrten, die in Wiedenest beginnen, sind auf die Fahrzeiten der Linie 301 abgesƟmmt.     
Diese Fahrten werden mit Kleinbussen und Linientaxen (19 bzw. 8 Fahrgastplätze) durchgeführt.                           
Einige Fahrten – vor allem solche für den Schülerverkehr – werden von Wiedenest aus bis Bergneustadt geführt, um den Schülern einen UmsƟeg zu ersparen und den ungestörten Schülerverkehr zu gewährleisten. 

NEU: Die Schülerfahrt Bergneustadt (06:35) – AƩenbach Abzw. (06:48) – Belmicke (06:51) – Neuenothe (06:55) – Brelöh (06:57) – Bergneustadt (07:02) fährt auf üblichem Fahrtverlauf und zu den üblichen Zeiten! 

 
S – nur an Schultagen NRW  F – nur an Ferientagen NRW  KB – Kleinbus (19 Fahrgastplätze)  LT – Linientaxi (8 Fahrgastplätze) aR – fährt die Haltestellen nicht gem. der angegebenen Reihenfolge an.        
TB – Taxibus; mind. 60 Minuten vor Abfahrt zu bestellen unter 02261 – 911 271; Gruppen ab 5 Personen mind. 3 Werktage im Voraus anmelden 

Bemerkung LT LT S - LT - aR S - aR F - LT S - LT S - V LT LT LT S LT S LT S S - LT F - LT LT LT KB LT KB TB TB TB TB TB TB
Haltestelle
Graf-Eberhard-Platz 06:35 06:38 11:42 12:47 12:56 13:35 16:56 17:56 18:56
Burstenstraße 06:40 I I 12:58 I 16:58 17:58 18:58
Wiedeneststraße 06:41 I I 12:59 I 16:59 17:59 18:59
Talstraße I 11:43 12:48 I 13:36 I I I
Markstraße I 11:45 12:50 I 13:38 I I I
Realschule I 11:46 12:51 I 13:39 I I I
Freibad 06:42 11:50 12:55 13:00 13:43 17:00 18:00 19:00
Forum Wiedenest 06:43 11:51 12:56 13:01 13:44 17:01 18:01 19:01
In der Bockemühle 06:45 11:53 12:58 13:03 13:46 17:03 18:03 19:03
301 von Gummersbach 07:35 09:03 11:03 12:03 14:03 15:03 16:03 10:32 13:33 16:18
Wiedenest 05:33 I 07:43 09:03 11:03 I 12:03 I I I 13:53 14:03 15:03 16:03 I I I 10:38 13:38 16:23
Attenbach Abzw. 05:41 06:48 06:55 07:51 09:11 11:11 12:03 12:11 13:08 13:11 13:56 14:01 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 10:46 13:46 16:31
Belmicke 05:43 06:51 06:57 07:53 09:13 11:13 12:06 12:13 13:11 13:13 13:58 14:03 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 10:48 13:48 16:33
Freischlade 05:45 06:53 06:59 07:55 09:15 11:15 12:08 12:15 13:13 13:15 14:01 14:05 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 10:50 13:50 16:35
Neuenothe 05:47 06:55 07:01 07:57 09:17 11:17 12:10 12:17 13:15 13:17 14:03 14:07 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 10:52 13:52 16:37
Wolfschlade 05:48 06:56 07:02 07:58 09:18 11:18 12:11 12:18 13:16 13:18 14:04 14:08 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 10:53 13:53 16:38
Geschleide 05:49 06:56 07:03 07:59 09:19 11:19 12:12 12:19 13:17 13:19 14:05 14:09 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 10:54 13:54 16:39
Brelöh an 05:51 06:54 06:57 07:05 08:01 09:21 11:21 I 12:21 I 13:21 I 14:11 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 10:56 13:56 16:41
Brelöh ab 04:41 05:51 l 07:05 07:21 08:21 09:41 11:41 I 12:21 I 13:21 I 14:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 10:21 13:21 17:16
Hahnbuche I I l I I I I I 12:15 I 13:20 I 14:08 I I I I I I I I I I
Eckenhagen Schulzentrum an I I l I I I I I 12:17 I 13:22 I 14:10 I I I I I I I I I I
Eckenhagen Schulzentrum ab I I l I I 07:25 I I I I I I I I I I I I I I I
Hahnbuche I I 06:50 I I 07:27 I I I I I I I I I I I I I I I
Geschleide 04:43 05:53 07:07 07:23 07:30 08:23 09:43 11:43 12:23 13:23 14:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 10:23 13:23 17:18
Wolfschlade 04:44 05:54 07:08 07:24 07:31 08:24 09:44 11:44 12:24 13:24 14:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 10:24 13:24 17:19
Neuenothe 04:45 05:55 07:09 07:25 07:32 08:25 09:45 11:45 12:25 13:25 14:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 10:25 13:25 17:20
Freischlade 04:47 05:57 07:11 07:27 07:34 08:27 09:47 11:47 12:27 13:27 14:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 10:27 13:27 17:22
Belmicke 04:49 05:58 07:13 07:28 07:36 08:28 09:48 11:48 12:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 10:28 13:28 17:23
Attenbach Abzw. 04:51 06:00 07:15 07:30 07:38 08:30 09:50 11:50 12:30 13:30 14:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 10:30 13:30 17:25
Wiedenest I 06:08 I 07:38 I 08:38 09:58 11:58 12:38 13:38 14:38 14:38 15:38 I I I 19:38 10:38 13:38 17:33
301 nach Gummersbach 06:18 07:40 08:40 10:10 12:10 12:40 13:40 14:40 14:40 15:40 19:40 10:40 13:40 17:37
In der Bockemühle 05:01 07:25 07:47 16:38 17:38 18:38
Forum Wiedenest 05:03 07:27 07:49 16:39 17:39 18:39
Freibad 05:04 07:28 07:50 16:40 17:40 18:40
Gizeh-Werk I 07:30 I I I I
Breiter Weg I 07:31 I I I I
Realschule I 07:32 I I I I
Markstraße I 07:34 I I I I
Talstraße I 07:36 I I I I
Wiedeneststraße 05:05 I 07:51 16:41 17:41 18:41
Burstenstraße 05:06 I 07:52 16:42 17:42 18:42
Schulbushst. Stadtwald I I 07:55 I I I
Graf-Eberhard-Platz 05:08 07:02 07:40 16:44 17:44 18:44

Montag - Freitag Samstag
fä

hr
t g

em
äß

 
no

rm
al

em
 F

ah
rp

la
n

fä
hr

t g
em

äß
 

no
rm

al
em

 F
ah

rp
la

n


